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INFORMACJA BURMISTRZA PSZCZYNY O DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM w
KADENCJI 2024 - 2029

SESJA RADY MIEJSKIEJ W DNIU 24 PAźDZIERNIKA 2024 r.

RADA MIEJSKA W PSZCZYNIE

Szanowni Państwo,

na podstawie § 63 ust. 1 Statutu Gminy Pszczyna, uchwalonego Uchwałą Nr XXIII/327/20 Rady Miejskiej

w Pszczynie z dnia 24 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 7027), przedkładam

informację z działalności burmistrza Pszczyny w okresie od 17 września 2024 r. do 20 października
2024 r.

 



I. GMINA:

1. Informacje na temat wydarzeń z udziałem burmistrza Pszczyny i zastępców:

a) 17 września — Obchody Dnia Sybiraka — W 85. rocznicę radzieckiej agresji na Polskę

odbyły się obchody Dnia Sybiraka w Pszczynie. Wydarzenie ma na celu upamiętnienie

tragicznych losów Polaków zesłanych na Syberię. W uroczystościach udział wzięli: burmistrz

Dariusz Skrobol, zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka, zastępca burmistrza Piotr Sidzina.

b) 17 września — Konwent Starosty, Burmistrza i Wójtów Gmin Powiatu Pszczyńskiego —

Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w Konwencie Starosty, Burmistrza i Wójtów Gmin

Powiatu Pszczyńskiego. Głównymi tematami spotkania były budowa bezkolizyjnego węzła na

skrzyżowaniu DK 1 z ul. Męczenników Oświęcimskich oraz finansowanie świadczeń

realizowanych w szpitalu.

c) 18 września — Posiedzenie sztabu kryzysowego — Burmistrz Dariusz Skrobol uczestniczył

w posiedzeniu sztabu kryzysowego dotyczącego działań przeciwpowodziowych na terenie

powiatu pszczyńskiego. Spotkanie odbyło się Komendzie Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej w Pszczynie.

d) 18 września — Spotkanie edukacyjne w Pszczyńskim Centrum Kultury — Zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w spotkaniu edukacyjnym skierowanym do

uczniów szkół podstawowych z gminy Pszczyna. Tematyka spotkania obejmowała kwestie

bezpieczeństwa na drodze oraz problem uzależnień behawioralnych, w szczególności

związanych z nadużywaniem technologii. Wydarzenie zorganizowali: Urząd Miejski w Pszczynie,

Komenda Powiatowa Policji w Pszczynie oraz Pszczyńskie Centrum Kultury, które było
gospodarzem wydarzenia.

e) 18 września — Spotkanie jubilatów z pszczyńskiej sekcji emerytów i rencistów ZNP

Oddział Pszczyna — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział w spotkaniu z

jubilatami z pszczyńskiej sekcji emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego

Oddział Pszczyna.

f) 21 września — Jubileusz 85-Iecia Szkoły Podstawowej w ćwikiicach — W ćwiklicach

odbyły się obchody 85—Iecia Szkoły Podstawowej. W uroczystych obchodach, najpierw w

kościele pw. św. Marcin, a następnie na terenie placówki, udział wzięli burmistrz Dariusz

Skrobol oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka.

g) 23 września — Otwarcie nowego przedszkola w Czarkowie — Burmistrz Dariusz Skrobol

oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w uroczystym otwarciu nowego

przedszkola w Czarkowie. Nowy budynek pomieści 150 dzieci.

h) 23 września — 25-Iecie Hospicjum św. Ojca Pio w Pszczynie — Burmistrz Dariusz Skrobol

oraz zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyli w obchodach 25—lecia Hospicjum

św. Ojca Pio w Pszczynie. Wydarzenie odbyło się w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego

i Matki Bożej Częstochowskiej, a także w Pszczyńskim Centrum Kultury.

i) 26 września — Wizyta wojewody śląskiego Marka Wójcika w gminie Pszczyna —

Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol spotkał się z wojewodą śląskim Markiem Wójcikiem, aby

omówić skutki powodzi, która w ostatnich tygodniach dotknęła miasto. Spotkanie było okazją

do zaprezentowania wojewodzie skali zniszczeń, jakie wyrządziła żywiołowa woda, zarówno w

infrastrukturze miejskiej, jak i w budynkach mieszkalnych.

j) 26 września — Inauguracja roku akademickiego Pszczyńskiego Uniwersytetu

Trzeciego Wieku — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyła w inauguracji

roku akademickiego 2024/2025 Pszczyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wydarzenie

odbyło się w Stajniach Książęcych w Pszczynie.
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29 września — Msza dożynkowa w Łące — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka

reprezentowała gminę Pszczyna podczas mszy dożynkowej w Łące. Nabożeństwo zastąpiło

tradycyjne obchody dożynkowe, które pierwotnie miały się odbyć 14 września, a które zostały

odwołane z powodu obowiązującego stanu klęski żywiołowej.

30 września — Spotkanie ze strażakami z Komendy Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej w Pszczynie - Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka spotkała się ze

strażakami, którzy czynnie uczestniczyli w działaniach przeciwpowodziowych na terenie gminy

Pszczyna i powiatu pszczyńskiego. Spotkanie, które odbyło się na terenie Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, było okazją do podziękowań za pełne zaangażowanie

podczas walki z powodziąi Iicznymi podtopieniami.

1 paz'dziernika — Przekazanie paczek seniorom z okazji Międzynarodowego Dnia Osób

Starszych - Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych, który przypada na 1

października, Urząd Miejski w Pszczynie zadbał o wyjątkowe uhonorowanie najstarszych

członków Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Oddziału Rejonowego w

Pszczynie. Paczki okolicznościowe wręczyła osobiście zastępca burmistrza Magdalena

Czarnecka.

1 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 6 w

Pszczynie - Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu

uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w Pszczynie.

4 października — Spotkanie ws. organizacji Europejskich Mistrzostw Sygnalistów —

Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w spotkaniu dotyczącym

organizacji Europejskich Mistrzostw Sygnalistów. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w

Pszczynie. Mistrzostwa zostały zaplanowane na 2025 rok.

4 paz’dziernika — Wernisaż wystawy w Pszczyńskim Centrum Kultury — Burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol uczestniczył w otwarciu wystawy Klubu Plastyków Zdrzadełko. Prace

artystów można obejrzeć w Pszczyńskim Centrum Kultury.

9 października — VII edycja Ogólnopolskiego Konkursu "Do hymnu" — Zastępca

burmistrza Magdalena Czarnecka uczestniczyła w VII edycji Ogélnopolskiego Konkursu "Do

hymnu". W ramach prezentacji konkursowej, która odbyła się w sali gimnastycznej Szkoły

Podstawowej w Czarkowie, wykonano trzy utwory: hymn państwowy oraz dwie pieśni

hymniczne: „Gaude Mater Polonia" i „Marsz Polonia". Udział w inicjatywie wzięło ponad 400

dzieci.

10 października — Dzień Drzewa — Z okazji Dnia Drzewa burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol symbolicznie posadził dąb w Parku Zamkowym. Drzewo zostało posadzone w miejscu

wyjątkowym, które szczególnie ucierpiało w wyniku czerwcowej nawałnicy i wrześniowej

powodzi. Wichura powaliła tutaj wiele starych drzew, będących od dziesięcioleci nieodłącznym

elementem krajobrazu Pszczyny. Dąb, który został posadzony, ma upamiętniać straty, ale

również stanowić symbol odbudowy.

10 października — Posiedzenie zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów —

Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w posiedzeniu zarządu Śląskiego Związku Gmin i

Powiatów. Spotkanie odbyło się w Pilchowicach. Głównymi tematami były: projekt ustawy o

szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi, ustawa o zbiorowym

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawa — Prawo wodne.

10 października — 25-Iecie Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział uroczystościach z okazji

25-Iecia Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie. Obchody

jubileuszowe odbyły się w Pszczyńskim Centrum Kultury.



u) 10 paz’dziernika — 25-lecie Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka wzięła udział uroczystościach z okazji

25—Iecia Zespołu Szkół nr 3 Specjalnych im. Janusza Korczaka w Pszczynie. Obchody

jubileuszowe odbyły się w Pszczyńskim Centrum Kultury.

v) 11 października — Spotkanie z wicewojewodą śląskim — Burmistrz Pszczyny Dariusz

Skrobol spotkał się z wicewojewodą śląskim Adamem Zaczkowskim w celu omówienia

bieżących tematów dotyczących gminy Pszczyna.

w) 11 października — Spotkanie z Wojewédzkim Konserwatorem Zabytków w

Katowicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol spotkał się ze Śląskim Wojewódzkim

Konserwatorem Zabytków Łukaszem Konarzewskim w temacie remontu domu

przedpogrzebowego na terenie cmentarza żydowskiego w Pszczynie. W spotkaniu udział wzięli

również Sławomir Pastuszka, wieloletni opiekun cmentarza żydowskiego, miejski konserwator

zabytków oraz przedstawiciel Administracji Zasobów Komunalnych w Pszczynie.

x) 11 października - Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w

Studzienicach — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w

pasowaniu uczniów klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Studzienicach.

y) 11 paz’dziernika — Spotkanie dot. organizacji ruchu w ciągu ulicy Dworcowej w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Pszczyny Piotr Sidzina uczestniczył w spotkaniu dotyczącym

organizacji ruchu w ciągu ulicy Dworcowej w Pszczynie w czasie prac budowlanych

prowadzonych na terenie przejazdu kolejowego. Spotkanie odbyło się w Starostwie

Powiatowym w Pszczynie.

z) 14 paz’dziernika — Dzień Edukacji Narodowej — W Dniu Edukacji Narodowej burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol wraz z zastępcami Magdaleną Czarnecką oraz Piotrem Sidziną, a

także skarbnikiem gminy Arturem Krawczykiem i sekretarz gminy Łucją Foltyn spotkali się z

dyrektorami, nauczycielami oraz pracownikami oświaty. Uroczystość odbyła się w sali

widowiskowej Pszczyńskiego Centrum Kultury.

aa) 14 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w

Rudołtowicach — Burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol uczestniczył w pasowaniu uczniów klas

pierwszych Szkoły Podstawowej w Rudołtowicach.

bb) 14 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 1 w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu

uczniéw klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 1 im. Książąt Pszczyńskich w Pszczynie.

cc) 15 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w Łące

— Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu uczniów klas

pierwszych Szkoły Podstawowej w Łące.

dd)15 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 4 w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu

uczniéw klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Pukowca w Pszczynie.

ee) 16 października - Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca — Burmistrz

Pszczyny Dariusz Skrobol objął patronat honorowy i uczestniczył w plenerowej akcji związanej

z Europejskim Dniem Przywracania Czynności Serca. Wydarzenie, pod egidą Wielkiej Orkiestry

Świątecznej Pomocy, odbyło się na rynku w Pszczynie. Udział w nim wzięli również uczniowie

pszczyńskich szkół, którzy mogli nauczyć się, jak udzielać pierwszej pomocy.

ff) 16 października — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej w

Brzeźcach — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu

uczniéw klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Brzeźcach.



gg)17 paz’dziernika — Pasowanie uczniów klas pierwszych w Szkole Podstawowej nr 3 w

Pszczynie — Zastępca burmistrza Pszczyny Magdalena Czarnecka uczestniczyła w pasowaniu

uczniéw klas pierwszych Szkoły Podstawowej nr 3 w Pszczynie.

hh)17 października — Oznaczenie znakiem pamięci „Tobie Polsko" grobów powstańców

śląskich — Burmistrz Dariusz Skrobol wziął udział w uroczystości oznaczenia znakiem pamięci

„Tobie Polsko" grobów powstańców śląskich Jana Szłapy oraz Stanisława Michalika na

cmentarzu Wszystkich Świętych w Pszczynie.



II. FINANSE GMINY:

1. Rozpoczęto prace nad przygotowaniem projektu uchwały budżetowej gminy na rok 2025.

III. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE:

1. Gmina realizuje programy związane z pozyskanymi środkami zewnętrznymi:

a)
b)

C)
d)

e)

f)

9)

Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,Aktywny Maluch”,

,,Poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w Pszczynie — Iikwidacja barier architektonicznych w

Urzędzie w zakresie dostosowania toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych",

Cyberbezpieczny samorząd,

Zielona Pracownia 2024 (Szkoła Podstawowa nr 1 w Pszczynie, oraz Szkoła Podstawowa w Zespole

Szkolno—Przedszkolnym w Czarkowie),

Ekopracownia pod chmurką 2024 (Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w

Pszczynie, oraz Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Września w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w

ćwiklicach),
POLSKI ŁAD (m.in. budowa przedszkoli w Czarkowie i Studzienicach, rozbudowa istniejącego

budynku ośrodka kultury w Studzionce, rozbudowa dróg w gminie Pszczyna: ul. Wilcza w

Studzienicach oraz uI. Gajowa i ul. Jesionowa w Pszczynie, prace konserwatorskie zespołu grobów

książęcych z rodu AnhaIt—Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie, Modernizacja Szkoły

Podstawowej w Brzeźcach, rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Pszczyna, rozbudowa ul.

Wolności w Piasku, remont budynku Muzeum Prasy Śląskiej w Pszczynie, remont elewacji budynku

Ratusza w Pszczynie, zabezpieczenie przeciwpożarowe, remont podłóg i wykonanie elewacji pałacu

zlokalizowanego w zespole pałacowo—parkowym w Rudołtowicach),

Program Sportowa Polska — edycja 2022 — zadanie „Przebudowa i modernizacja boiska sportowego

wraz z infrastrukturą w Wiśle Wielkiej",

2. Do merytorycznych komórek urzędu oraz podległych jednostek przekazane zostały informację o
możliwościach pozyskania środków zewnętrznych w ramach projektéw:

a)

b)

C)

d)

f)

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021—2025 (Ministerstwo Edukacji

Narodowej) realizowany w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych do placówek

wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych”;

Program udzielania pomocy finansowej w usuwaniu skutkéw powodzi dla obszaréw objętych

stanem klęski żywiołowej (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w

Katowicach). Wsparciem objęte będą działania polegające na Iikwidacji skutkéw powodzi

wyrządzonych w infrastrukturze s'rodowiska (m.in. zniszczenia komunalnych składowisk odpadów,

zniszczenia systemu kanalizacji, zniszczenia systemu wodociągów, oczyszczalni ścieków, stacji

uzdatniania wody, ujęć wody) oraz zakup niezbędnego sprzętu (np. worki, piasek, agregaty

prądotwórcze, pompy, osuszacze, środki ochrony osobistej strażaka, sprzęt uzbrojenia i techniki

specjalnej itp.);

,,Cyfrowi Eksperci w przedszkolach w podregionie bielskim, gliwickim, rybnickim i tyskim".

Zwiększenie kompetencji cyfrowych u min. 1556 uczestników szkolenia oraz przekazanie

przedszkolom min. 757 grantéw na zakup cyfrowych materiałów dydaktycznych;

Program Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Ochrona zabytków" — środki na

dofinansowanie m.in. prac konserwatorskich, restauratorskich |ub robót budowlanych przy zabytku

wpisanym do rejestru zabytków, sporządzenia ekspertyz technicznych i konserwatorskich wraz z

dokumentacjąi niezbędnymi badaniami konserwatorskimi;

ORLEN. Jesteśmy Razem ~ granty z Fundacji Orlen dla jednostek OSP na wyposażenie i szkolenia z

zakresu ratownictwa technicznego, ratownictwa chemicznego oraz ratownictwa związanego z

powodziami oraz innymi wyzwaniami wywołanymi przez zmianę klimatu. Grant może zostać

przeznaczony również na ubezpieczenie prowadzonych działań, ubezpieczenie sprzętu i wsparcie

psychologiczne strażaków. Druga ścieżka przeznaczona jest dla jednostek, które planują włączyć

się do KSRG. Mogą one składać wnioski @ grant na zakup sprzętu oraz pokrycie kosztów szkoleń

niezbędnych do spełnienia wymagań włączenia do KSRG;

„Edukacja z wojskiem” — w ramach programu żołnierze Wojska Polskiego prowadzą w szkołach

specjalnie przygotowane 3—iekcyjne szkolenia. Łączą one teorię i praktykę, zawierają treści z



pogranicza wojskowości, obronności, bezpieczeństwa, pomocy medycznej oraz obrony cywilnej.

Uczniowie zapoznają się z zasadami alarmowania, sposobami szukania i wzywania pomocy,

podstawami ewakuacji i schronienia oraz nawykami udzielania pomocy;

3. W opisywanym w sprawozdaniu okresie przygotowano następującą dokumentację oraz złożono
wnioski:

a) dokonano zgłoszeń ilościowych oraz przesyłane formularze uczestników do form wsparcia w

rekrutacji w ramach projektu ,,Szkolenie kadrjednostek samorządowych na terenie Subregionu

Centralnego Województwa Śląskiego — etap 1";

b) Przygotowano oraz przekazanie do Ministerstwa Sportu i Turystyki sprawozdania kwartalnego z

realizacji Zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja boiska sportowego wraz z

infrastrukturą w Wiśle Wielkiej" za III kwartał 2024 r. — w ramach programu Sportowa Polska

2022 oraz sprawozdania kwartalnego, umowy z Wykonawcą robót oraz Zbiorczego zestawienia

kosztów w ramach Zadania inwestycyjnego pn. Modernizacja kompleksu sportowego ,,Moje

Boisko — Orlik 2012” przy uI. Katowickiej w miejscowości Piasek;

c) przekazano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dokumentację niezbędną w celu

podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie w ramach programu Aktywny Maluch (Maluch+)

dla adaptacji pomieszczeń w Żłobku Miejskim w Pszczynie;

d) przekazano do PFRON rozliczenia zadania pn. ,,Poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w

Pszczynie — Iikwidacja barier architektonicznych w Urzędzie w zakresie dostosowania toalet do

potrzeb osób niepełnosprawnych” w ramach Programu „Dostępna przestrzeń publiczna";

e) przygotowano dokumentację do złożenia wniosków o dofinansowanie w ramach: Programu

Fundusze Europejskie dla Śląska 2021—2027, Działanie 01.04 Cyfryzacja administracji

publicznej; Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Program Priorytetowy

„Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół".

4. Podpisano umowy dotyczące wykonania audytów energetycznych ex—ante oraz przygotowania

dokumentacji konkursowej w ramach programu "Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności

energetycznej szkół" (NFOŚiGW w Warszawie) dla szkół w Porębie i Jankowicach.

5. Podpisanie umowy o dofinansowanie w ramach zadania ,,Cyberbezpieczny samorząd".

IV. DZIAŁANIA INWESTYCYJNE GMINY:

1. W ramach realizowanych inwestycji prowadzono następujące działania:

a)
b)

zadanie pn. „Rozbudowa ul. Wolności w Piasku” — odbyły się 2 rady budowy;
zadanie pn. ,,Rozbudowa drég w gminie Pszczyna: ul. Wilczej w sołectwie Studzienice oraz ul.
Gajkowej i ul. Jesionowej w Pszczynie" — odbyły się 2 rady budowy dotyczące rozbudowy ui.
Jesionowej w Pszczynie,

dokonano odbioru zadania pn. ,,Rozbudowa ul. Dygasińskiego i ul. Wczasowej w Łące”,
dokonano odbioru zadania pn. „Rozbudowa Ogrodowej (od ul. Cieszyńskiej do ul. Księżycowej);
dokonano odbioru zadania pn. „Budowa chodnika wzdłuż ul. Słowackiego" (kontynuacja);
spotkanie z firmą BUDIMEX w sprawie organizacji ruchu na czas zamknięcia przejazdu kolejowego
na ul. Dworcowej/Męczenników Oświęcimskich;
spotkanie z przedstawicielami firmy UTDM Jan Opitek w sprawie napraw gwarancyjnych;
spotkanie z firma Dobry Dom w sprawie współpracy przy remoncie uI. Szaraków;
spotkanie z firmą KŁOSIK w sprawie zmian w organizacji komunikacji gminnej w związku z

planowanym zamknięciem przejazdu kolejowego na ul. Dworcowej/Męczenników Oświęcimskich;

2. Dokonano odbioru robót utrzymaniowych wykonanych na drogach gminnych we wrześniu 2024 roku.

V. POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE:

1. Rozstrzygnięto, ogłoszono wyniki i podpisano umowy dla następujących postępowań przetargowych:

a) remont ściany i pokrycia części dachu przy Zespole Szkolno—Przedszkolnym w Łące

(IZP.271.1.35.2024) — wykonawca BAUPLATZ Sp. z 0.0. Połomnia;



b) rozbudowa ul. Zuchów w Pszczynie (IZP.271.1.37.2024) — wykonawca F.H.U. DIEFO S.C. Grzegorz

i Małgorzata Gogol Wisła Wielka;

2. Unieważnione następujące postępowania przetargowe:

a) remont placu zabaw Zespołu Szkolno — Przedszkolnego w Pszczynie — etap II

(IZP.271.1.38.2024);

3. Trwa ocena ofert złożonych w postępowaniach przetargowych:

a) wykonanie prac remontowych na Zbiorowej Mogile Wojennej 24 Żołnierzy poległych 2 września

1939 r. która znajduje się na cmentarzu przy Kościele Parafialnym w Cwiklicach

(IZP.271.1.39.2024);

3. Ogłoszono następujące postępowania przetargowe na:

a) roboty i usługi w zakresie utrzymania kanalizacji deszczowej stanowiącej własność Gminy

Pszczyna (IZP.271.6.7.2024);

b) Gaz 2025 rok (IZP.271.4.4.2024);

c) 5 części — zapewnienie transportu i opieki w czasie przewozu uczniéw niepełnosprawnych z

terenu Gminy Pszczyna do szkół, przedszkoli i ośrodków w 2025 r. (IZP.271.4.5.2024);

d) modernizacja kotłowni gazowej w Zespole Szkolno—Przedszkolnym w ćwiklicach

(IZP.271.1.40.2024);

e) remont drogi gminnej ul. Korfantego w Pszczynie (IZP.271.1.41.2024).

VI. OCHRONA ZABYTKÓW:

1. W ramach działań prowadzonych przez Miejskiego Konserwatora Zabytków w dniu 16 września 2024
r. podpisano umowę na realizację zadania "Prace konserwatorskie zespołu grobów książęcych z rodu
Anhalt— Kóthen na terenie parku pałacowego w Pszczynie" realizowanego w ramach Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków.

VII. JAKość POWIETRZA, OCHRONA ŚRODOWISKA:

1. W ramach Programu Czyste Powietrze — do programu przyjęto 44 wnioski o dofinansowanie i

wypełniono 46 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze.

2. W Wydziale Ochrony Środowiska na bieżąco przyjmowane są deklaracje dotyczące źródeł ciepła i

źródeł spalania paliw, które bezzwłocznie są wprowadzane do systemu ZONE (na bieżąco są wydawane

potwierdzenia wpisania do ewidencji) — w okresie objętym informacją przyjęto 29 deklaracji.

3. W Wydziale Ochrony Środowiska rozpoczęto 91 kontroli w zakresie prawidłowej gospodarki

nieczystościami ciekłymi.

4. Udzielono dofinansowania Spółce Wodnej w Piasku—Czarkowie na bieżące utrzymanie urządzeń

wodnych.

5. W okresie objętym informacją procedowanoll postępowań w sprawie naruszenia stosunków wodnych.

VIII. ZASOBY KOMUNALNE:

1. W ramach działalności prowadzonej przez Administrację Zasobów Komunalnych w Pszczynie w okresie

objętym informacją trwają prace budowlane związane z wykonaniem zadań w zakresie: rozbudowy

istniejącego budynku Ośrodka Kultury w Studzionce, remontu elewacji budynku Urzędu Miejskiego w

Pszczynie oraz prace nad projektem rozbudowy i przebudowy Ośrodka Kultury w Wiśle Wielkiej.



2. Zakończono prace nad zadaniem — poprawa dostępności w Urzędzie Miejskim w Pszczynie —

Iikwidacja barier architektonicznych w Urzędzie w zakresie dostosowania toalet do potrzeb oséb

niepełnosprawnych ~ remont toalet.

3. Dodatki mieszkaniowe — rozpatrzono 43 wnioski o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wypłacono

184 dodatki mieszkaniowe na kwotę 65.469,04 zł w zasobach gminy, spółdzielczych, prywatnych oraz

wspólnot mieszkaniowych (zadanie własne gminy w całości finansowane z budżetu gminy).

IX. OŚWIATA, WYCHOWANIE:

1. W ramach działalności oświatowej w okresie objętym informacją podjęto m.in. następujące działania:

a) podjęto czynności związane z dofinansowaniem doskonalenia zawodowego nauczycieli,

b) przeprowadzono analizę informacji miesięcznych o liczbie dzieci i uczniów w niepublicznych
przedszkolach i szkołach na podstawie których będzie wypłacana dotacja za październik 2024 r.,

c) wypłacono niepublicznym szkołom i przedszkolom dotacje za wrzesień 2024 r.,

d) W związku z Rządowym programem pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele

edukacyjne, pomocy uczniom w formie wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy

dzieciom i uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w Iatach 2022—

2024 przekazano do Kuratorium Oświaty w Katowicach zbiorczą informację o obecnie występujących

potrzebach na terenie gminy Pszczyna w zakresie, o ktérym mowa w programie.

X. POLITYKA SPOLECZNA:

1. W okresie objętym informacją trwały prace związane z przygotowaniem SENIORADY 2024, która

odbędzie się w dniu 25 października 2024 r.

2. prowadzono wdrażanie i obsługę programu „Karta Mieszkańca — Moja Pszczyna", prowadzono bieżącą

obsługę Karty Seniora i Karty Dużej Rodziny oraz przygotowywano dokumenty związane z wejściem w życie

ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka

— ,,Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r. poz. 858) — przepisy ustawy obowiązują od 1 października 2024 r.

3. Prowadzona była realizacja i wypłata tzw. „małych grantów".

XI. BEZPIECZEńSTWO W GMINIE:

1. W związku z trwającymi działaniami wojennymi na Ukrainie i możliwym cyberatakiem obecnie w

Polsce ogłoszono (już od dłuższego czasu) stopień alarmowy na poziomie trzecim Charlie—CRP, który

obowiązuje do 30 listopada 2024 r. Na bieżąco monitorowany jest stan bezpieczeństwa.

2. Obecnie na terenie Gminy Pszczyna przebywa około 500 obywateli Ukrainy w tym ok. 240 w

miejscach zbiorowego zakwaterowania.

3. W związku z wystąpieniem zagrożenie powodziowego, a następnie powodzi koniecznym stało się

wystąpienie do Burmistrza z wnioskiem o zwiększenie środków w budżecie Referatu Zarządzania

Kryzysowego rozdział 75421 i rozdział 75412 z rezerwy ogólnej o kwotę odpowiednio 80.000 zł i 120.000

zł — łącznie 200.000 zł.

W dniu 14 września br. zostało ogłoszone pogotowie przeciwpowodziowe na terenie gminy Pszczyna

(Zarządzenie Nr SG.0050.225.2024 Burmistrza Pszczyny). Pogotowie przeciwpowodziowe zostało

odwołane 27 września 2024 r. Zarządzeniem Nr SG.0050.242.2024 Burmistrza Pszczyny.

W działaniach przeciwpowodziowych brały udział wszystkie jednostki OSP z terenu gminy Pszczyna.

Referat ZK, dysponując środkami z rezerwy ogólnej, zapewniał konieczne zakupy piasku, worków.

Dokonywano także niezbędnego uzupełnienia i napraw sprzętu używanego do walki z powodzią.

Zapewniono także wyżywienie dla strażaków prowadzących działania.



Po zakończeniu działań ratowniczych dokonano wstępnego szacowania strat. W tym ceiu przygotowano

zarządzenie Burmistrza powołujące komisję ds. ustalania szkód i szacowania strat w infrastrukturze

komunalnej oraz w gospodarstwach domowych, powstałych na terenie Gminy Pszczyna w skutek zdarzeń ~

Zarządzenie Nr SG.0050.243.2024 Burmistrza Pszczyny z 27 września 2024 r. Komisja niezwłocznie

rozpoczęła pracę, w wyniku czego powstał protokół, w ktérym przedstawiono straty powstałe w wyniku

wrześniowej powodzi na kwotę prawie 10,5 mln. zł. Kwota ta obejmuje straty w infrastrukturze drogowej,

budynkach komunalnych, parku, kanalizacji. Protokół, po podpisaniu przez członków komisji, został

przekazany do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

4. Straż Miejska we współpracy z Referatami ds. Jakości Powietrza, Zarządzania Kryzysowego oraz

Wydziałem Ochrony Środowiska kontynuuje (rozpoczęte od początku listopada 2021 r.) cykliczne kontrole

kotłów c.o. w budynkach mieszkalnych w związku z uchwałą antysmogową sejmiku województwa śląskiego

— w tym zakresie przeprowadzono 12 interwencji.

XII. SPORT W GMINIE:

1. W okresie objętym informacją odbyły się następujące imprezy sportowe:

a) 19 września — odbyła się jesienna sesja Czwartków Lekkoatletycznych;
b) 21 i 22 września na boisku Orlik w Piasku odbyła się I kolejka Pszczyńskiej Ligi Żaków i Orlików;
c) 25 września odbyły się szkolne zawody kajakarskie w ktérych wzięli udział uczniowie i nauczyciele

szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych;
d) 6 października w Hali sportowej POSiR odbył się zawody w badmintonie w ramach Grand Prix w

Badmintonie 2024/2025;

e) 12 i 13 października na boisku Orlik w Piasku odbyła się II kolejka Pszczyńskiej Ligi Żaków i
Orlików.

XIII. DZIAŁALNOŚć KULTURALNA:

1. Imprezy i wydarzenia kulturalne organizowane |ub współorganizowane przez Pszczyńskie Centrum
Kultury:

a) 19 września — spotkanie podróżnicze,

b) 21 września — Koncert ILUSION Niesymfonicznie,

c) 22 września — QUEEN Symfonicznie,

d) 23 września — Jubileusz Hospicjum im. Św. Ojca Pio,

e) 25 września — Popołudnie dla Najmłodszych,

f) 29 września — Spektakl „Dobry wieczór państwu",

g) 2 października — Spektakl dla dzieci „Słoń trampek",
h) 4 października — Koncert Michała Bajora,

i) 6 października — Koncert Marcin Staszek i Małgorzata Szarek,

j) 8 października — Wernisaż ZDRZADEŁKO,

k) 9 października — Teatrzyk dla dzieci „Kot w butach”,

I) 12 października — Teatr „Obóz przetrwania",

m) 13 października — Igor Kwiatkowski STAND UP,

n) 15 października — Bartosz Gajda STAND UP,

0) 16 października — Wojciech Cejrowski na żywo STAND UP,

p) 19 października — Koncert BIG CYC.

2. W Miejsko—Powiatowej Bibliotece Publicznej w Pszczynie ijej filiach trwają wystawy:

a) wystawa obrazów członków Stowarzyszenia ArtAncia — filia Wisła Mała,

b) wystawa prac techniką haftu diamentowego uczennicy Zespołu Szkolno — Przedszkolnego w Piasku

— filia Piasek;

c) wystawa obrazów autorstwa Heleny Urbańczyk — Boroń — filia Brzeźce,

d) wystawa starych radioodbiorników z prywatnej kolekcji - filia Jankowice.

3. Miejsko ~ Powiatowa Biblioteka Publiczna w Pszczynie zorganizowała |ub wzięła udział w
następujących przedsięwzięciach:
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a) udział w ogélnopolskiej akcji „Mała Książka — Wielki Człowiek",

b) udział w ogélnopolskiej akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom",

c) Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania,

d) zajęcia biblioterapii w Domu Pomocy Społecznej w Pszczynie,

e) „Z książką u seniora — Zwierzaki cudaki” — spotkanie czytelnicze w Szpitalu Joannitas,
f) „Dźwięki literatury" — zadanie w ramach Programu Rządowego „Partnerstwo dla książki" —

finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego — w ramach ktérego odbyły
się warsztaty relaksacji w wykonaniu Kamili Zembali dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej

w Pszczynie oraz senioréw spotykających się w Klubie Seniora przy OPS Pszczyna;

g) Festiwal Deszczowa Poezja — ,,take tam” — projekt dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego.

XIV. SPRAWY ADMINISTRACYJNE:

1. W Wydziale Prawnym przed sądem powszechnym wszczęto jedną sprawę o stwierdzenie nabycia
spadku, a zakończono dwie sprawy jedną o zapłatę i jedną o stwierdzenia nabycia spadku.

2. Z powodu powodzi jaka miała miejsce w e wrześniu br. podjęto decyzje o odwołaniu gminno —
powiatowych dożynek, które miały ostatecznie odbyć się 28 września 2024 r.

3. W powyższym okresie Burmistrz Pszczyny wydał 37 zarządzeń z tego:

14 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Finansowy;

17 — dotyczących spraw prowadzonych przez Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami;

1 — dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Lokalowy;
3 — dotyczące spraw prowadzonych przez Referat Zarządzania Kryzysowego;
2 — dotyczące spraw prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej;

Wszystkie Zarządzenia Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktów Własnych. Link do strony:

https://prawomieiscowe.p|/U rzadMieiskinszczvnie/tabBrowser/bagsl/4387/ZBI%C3%93R-ZARZ°oC4%84DZE%C5%83-BURMISTRZA-
PSZCZYNY—l 2024—2025”

4. W okresie objętym informacją Burmistrz Pszczyny wydał 8 zarządzeń wewnętrznych dotyczących
funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Pszczynie.

Wszystkie Zarządzenia wewnętrzne Burmistrza zostały opublikowane w Bazie Aktéw Własnych. Link do
strony:

https ://prawomieiscowe.DI/UrzadMieiskiwPszczvnie/tabBrowser/baqs/l4388/ZBI%C3%93R—
ZARZ%C4%84DZE%C5%83-WEWN%C4%98TRZNYCH-BURMISTRZA—PSZCZYNY—(2024—2029)

[PODPIS]

    sz Skrobol
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